
V Jihlavě dne 29. dubna 2024

čj.,
Sp. značka:
Počet listrVpříloh:

KHSV/ 1 rc4 1 l 2024 IHB-PE/HOK/Kíi
S-KHSV/3169012023
3l0

vnŘprNÁ wnr,Ášra

OPATŘENÍ orEcM povarry
Krajská hYgienická stanlce kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen ,,KH§") jako věcně
PřísluŠný sPróvní orgán dle § 82a odst. 1 písm. a) zákona č. 258/2000 §b., ;ochranúveřejného
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,rikoo o
ochraně veřejného zdraví") amístně příslušný dle § 11 odsi 1 záĚona 8. soolzooi §b.,iprávní řád,
ve znění PozdějŠÍch předpisů (dále jen ,,správní řád'í), vydává postupem podle g izr až fi4
sPrávního řádu a postuPem dle § 94a odst. 1 zákona o oótrraně verelnOno za"urí p"o koupací
§ezonu 2024 tento monitorovací kalendář:

MoMToRoYACÍ xar,rxoÁŘ - KOUPACÍ snzÓNa 2024

A. Pffrodní kouDaliilina,povrchor.ých vodách. ve kteŇch nabízí službu koupání provozovatel
pro rok 2024 v Kraii Vvsočina

čehost a tozsah rczložeru odběrů vzorků vod:

ll *" znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanol,uje: "-" nnmená, že vkazatel se v tomto termínu
nemusí stanovovat

Mí§ta odběrů vzorků v kraii:

okres Třebíč
Veřejné kouPaliŠtě Rouchovany - rybník §tejskal - přírodní koupaliště místního významu

ye víšÉ_JvedenÝch p,řírodních koupalištích na povrchorrých vodách. ve kteŇch nabízí služpu
koupání nrovozovatel a v dalších povrchových vodách ke

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě,
Tolstého 1914!15,5860l Jihlava, tel.: +420 56'1 564 551, e-rnail: podatelna@khsjih.cz, ID:4uuai3w
VYřizuje: lng. Krisr'ýna Štěpá,rrová, tel.: +420 5ó5 301 357, 

"_rnuil, 
k irtl"rá.rt"punouu@tt-,.iih..,

Datum
24.6. 8,7, 22.7 5,8. 19.8

Escherichta coli + + + + J

intestinální enterokoky + + + + +

znečištění odpady + + + + +

přírodní znečištění + + + + +

pruhlednost + + + + +

vodní květ + l + + +

slírrce

chloroful-a

mikroskopiclcý obraz

KRAJSKÁ HYGIENICI*I STANICE
KRAJE vYsočINA sE sÍor,nwr v JIHLA\IĚ

Ukazatel



I. stupně pro výskvt sinic podle § 10 odst. 2 whlášky č. 238/2011 §b.. se zrryšuie četnost vzorkování
na lx za 5 až 9 dnů.

B. Další povrchové vodv ke koupání pro rok 2024 v Kraii Vvsočina

čefuost a rozsah rczložent odběru vzorků vod:

"+" zfamená, že lkazatel se v tomto termínu stanovuje: "-" znamená, že lkazatel se v tomto termínu
nemusí stanovovat

Místa odtlěrů vzorků v kraii:

okres Jihlava
rybník §flt.alý Paíezity
rybník Velký Pařezity

okres pelhřimov
YN Trnávka- Petračka
VN Trnávka - městská pHž Červená Řečice
Lom llorní Cerekev

ve rníše uvedenÝch přírodních koupalištích na povrchovÝch vodách. ve kterÝch nabízí službu
koupání provozovatel a v dalších povrchovÝch vodách ke koupání se při překročení limitů
I. stupně pro vÝskvt sinic podle § 10 odst. 2 whláškv č. 238/2011 Sb.. se nrvšuie četnost vzorkování
na lx za 5 až 9 dnů.

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě,
Tolstého 19I4lI5,5860l Jihlava, tel.: +420 56'7 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, lD: 4uuai3iv
Vyřizuje: Ing. Kristýna Štěpánová, te1.: +420 565 301 35?, e-mail: kristvna.steoanova@khsjih,cz

Ukazate1 Datum
10.6 24.6. 8,7 22.7. 5,8. 19.8,

Escheňchia coli + ] + + + +

intestinální enterokoky + + + + l +

znečištění odpady + + + + + +

přírodní znečištění + + + + + +

průhlednost + l + + + +

vodní květ + + + + + +

Slnlce

chiorofyl-a
mikroskopiclcý obraz



C. Další povrchové vodv ke koupání pro rok 2024 v Kraii Vvsočina. u kteŇch lze během
kounací sezóny odůvodněně nředpokládat rozmnožení sinic

čefuost a razsah rozložení odběrů vzorků vod:

"+" znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanowje: "-" znamená, že ukazaíel se v tomto termínu
nemusí stanovovat

Místa odběrů vzorků v kraii:

Okres Havlíčkův Brod:
rybník Kachlička
rybník Ředkovec
Břevnická nádrž

okres pelhřimov
VN Sedlice

okres Třebíč
Dalešická přehrada - Koněšínská pláž

okres Žďár nad sázavou
rybnft Pilská nádň
rybník Medlov
Domanínský rybník
Velké Dářko
Koupaliště Nové Město na Moravě
Sykovec

ve vÝše uvedenÝch přírodních koupalištích na povrchovÝch vodách. ve kterÝch nabízí službu
koupání provozovatel a v dalších povrchovÝch vodách ke koupání se při překročení limitů
I. stupně nro vÝskvt sinic podle § 10 odst. 2 whlášky č. 238/2011 Sb.. se zwšuie četnost vzorkování
na lx za 5 až 9 dnů.

Krajská hygienická stanioe kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě,
Tolstého 1914/15, 58601 Jihlava, tel.: +420 567 5U 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3lv
Vyřizuje: Ing. Kristýna Štěpánová, tel.: +420 565 30l 357, e-mail: kristyna.stepanova@khsijb-qz

Ukazate1 Datum
10,6. 24.6, 8.7. 22,7. 5.8. 19.8.

Escherichia coli + + + + + +

intestinální enterokoky + + + + + +

znečištění odpady + + + + + +

přírodní znečištění + + + + + +

pruhlednost + + + + + +

vodní květ + + + + + +

slnlce + + + + T +

chlorofyl-a + l 1 + + +

mikroskopiclď obraz + + + + Ť +



odůvodnění:

KHS vydává na záJrJadě zmocnění podle § 82a odst. 1 písm. a) zákona o ochraně veřejného zdravi,
v souladu s pravidly monitorování podle § 4 až § 8 vyhlášky č.238l20II Sb., o stanovení hygeniclcých
požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních bracích ploch, ve
zrěni pozdějších předpisů, pro území laaje Vysočina monitorovací kalenďář přírodních koupališť
provozovaných na powchových vodách vyuávaných ke koupání, ve kter,_ich nabfui službu koupání
provozovatel nebo osoba uvedená v § 6d zikona o ochraně veřejného zÁraviadále pro dalši powchové
vody ke koupání, uvedené v seznamu vydaném Ministersťvem zdravotrictví České republiky podle § 69
ziú<ona o ochraně veřejného zdtaví. Monitorovací kalendař je ve smyslu § 82a odst. 1 písm. a) zákona o
ochraně veŤejného zdraví opařením obecné povahy, které je závamé pro provozovatele přírodních
koupališť provozovaných na povrchoqých vodách vyrržívaných ke koupání podle § 6a zákoma o ocbraně
veřejného zdtaví, a pro KHS v případě dalších povrchových vod ke koupr{ní podle § ígzákola o ochraně
veřejného zdravi, pokudji nemá provozovatel nebo osoba uvedená v § 6d zákana o ochraně veřejného
zdtavi,

Pro místa, kde se během koupaci sezóny odůvodněně předpokláda rozmnožení sinic (ve smyslu ust. § 6
odst. 2 vyhlrášky č. 23812011 Sb.), je s ohledem na tuto skutečnost a v souladu s výše citovanými
ustanoveními zákona a vyhlášky čebrost odběru vzorků vody ajejich rozložení na dobu koupací sezóny
2a24 navržena v bodech L. a 2. tohoto opaťení obecné povahy. Pro místa odběru, kde se takové
rczmnožetú sinic nepředpokládá, je četnost odběru vzorků vody a jejich toz|oženi na dobu koupací
sezóny 2a24 navržena v bodě 3. tohoto opaření.

Provozovatelé, na které se bude monitorovací kalendař vztahavat, budou monitorovat jakost vody
ke koupání podle § 6a odst. 1 písm. b) zákona o ochraně veřejného zdravi a plnit další povinnosti podle

§ 6c zákona o ochraně veřejného zdravi, vztahqici se k přírodním koupalištím v četnosti a rozsahu
ukazatelů a v termínu podle monitorovacího kalendáře a v monitorovacích místech podle provozního
řádu (§ 6c odst. 1 písm. f zákana o ochraně veřejného zdra:v:'). V případě, že provozovatel koupání na
powchových vodách ukončí v průběhu koupací sezóny robl2024 koupání, dokončí monitoroviíní podle
tohoto monitorovacího kalendáře kHs.

Náwh opatření obecné povahy byl dne 22.bŤema 2024 vyvěšen na úřední desce KHS kraje Vysočina.
Součástí náwhu opaření obecné povahy byla výzvak uplatnění pŤipomínek a námitek včetrrě stanovení
ďata a místa veřejného projednání. Veřejné projednání se konalo dne 10. dubna 2024 v sídle KHS kraje
Vysočina, K náwhu opařeni obecné povahy nebyly podány žádí:ré připomínky ani nrámitky,

Podle § 94a odst. l zákona o ochraně veřejného zdravinabyvá toto opatření obecné povahy účinnosti
patrráctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky v sidle krajské hygienické stanice.

Poučení:

Podle § i73 odst. 2 zákona č. 50012004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, nelze proti
opaření obecné povahy podat oprarmý prostředek.

Ing, Šimon Veleba
Ředitel sekce ochrany a podpory veřejného zdravi

p o d ep s áno el ektr oni c lql

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sidlem v Jihlavě,
Tolstého 19|4i15,5860i Jihlava, tel.: +420 56'7 564 551, e-mail; podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w
Vyřizuje: Ing. Kristýna Štěpánová, tel.:+420 565 301 357, e-mail: kristvna.stepanovaíLr]k]rsjjh.cz



Zasílá se:
Provozovatelům koupališto
Obec Rouchovany, Rouchovany 35,675 57 Rouchovany, IC 002903'78

Povodím pro informaci:
Povodí MÓravy, Dřevařská 932/11,602 00 Bnro - Veveří IČ: 70890013
Povodí Labe,YiÁNejedlého 951/8, 500 03 řkadec Králové Slezské předměstí IČ: 70890005
Povodí Vltavy, ZbvodDolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5 IČ: 70889953

Obecní a městské úřady pro vyvěšení:
Boňkov, Boňkov 34,582 55 Herálec u Havl. Brodu IČ: 00l79680
Červená Řečice, Červená Řečice 19,394 46IČ: 00248045
Dehtáře, Dehtaře 3, 593 01 Pelhřimov IČ: 00515949
Domanín u Bystřice nad Perštejnem, Bystřice n, Peršt., Masarykovo náměstí 57,593 01 IČ: 00294136
Fryšava pod Žákovou horou, Fryšava pod Žákovou horou 80,592 04, IČ: 00294284
Herálec u Havlíčkova Brodu, Herálec u Havlíčkova Brodu 257,582 55, IČ: 00267457
Horní Cerekev, náměstí T. G. Masaryka 4I,39304 Horní Cerekev, IČ: 00248185
Humpolec, Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec,IČ:00248266
Krásná Hora u Havlíčkova Brodu, Krásná Hora u Havlíčkova Brodu 34,58234,IC:00267694
Městslcý úřad Chotěb oř IČ:00267 548, 69583 01 Chotěboř
Polnička, Polnička 225, 5gl 02 Žďár nad Sázavou, IČ: 00840670
Rouchovany, Rouchovany 35,6'75 57 Rouchovany, IČ 00290378
Řásná, Řásná 63, 588 56 Telč, IČ: 00286559
Řídelov, Řídelov 28, 588 56 Telč, IČ:00543748
Sedlice, Sedlice 67,396 0l Humpolec, IČ: 0024904L
Škrdlovice, Škrdlovice 48,5gl U Žďár nad Sázavou, IČ: 00295540
Tři Studně, Tři Studně 25,5g2 04 Fryšava pod Žákovou horou, IČ: 00842214
Vlachovice, Vlachovice 15,592 31, IČ: 00842664
Že|iv, Želiv 320, 394 44, IČ: 00249483
Žďár nad Sázavou, Žižkova22711,59131 Žďár nad Sázavou, IČ; 00295841
Koněšin, Koněšín 145,67502 Koněšín, IČ: 00377732
Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. I03,5g2 31 Nové Město na Moravě, IČ: 00294900

Vodoprávním úřadům pro informaci:
Městslcý uřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův
Brod 2 IC:00267449
Městslcý uřad Chotěb oř lČ:00267548, Odbor životního prostředí Trčků zLipy 69583 01 Chotěboř
Magistrát města Jihlavy, Masarykovo nám. 1, Jihlava, Odbor ávotního prostředí IC: 00286010
MÚ Telč, Na Sádkách 453, Telě, odbor životního prosfiedí IČ: 00286745
MÚ Humpolec, Odbor ŽP apamátkovépéče, Homí náměstí 3aa 39622 Humpolec IČ:00248266
MÚ Pemřimov Odbor ŽP, Masarykovo niáměstí 1 39301 Pelhřimov IČ: 00248801
Městslcý iňadŽďárnad Sázavou, Odborživotníhoprostředí, ŽIžkova227lt,591 31 Žte,rnadSázavou,
Ič:00295841
Městslcý úřad Nové Město na Moravě, Odbor stavební a životního prosředí, Vratislavovo nám. 103,
5923l Nové Město D.M., IČ: 00294900
Městslcý uřad Bysřice nad Pernštejnem, Odbor životního prosředí, Příční 405, 593 15 Bystřice
nad Pernštejnem, IČ: 00294t36
Měst§lčý uúd Třebíč, Odbor životrrího prosředí, Masarykovo nám. 11616,674 }LTřebič, IČ: 00290629
Městshý uřad Náměšť nad Oslavou, Odbor životního prostředi a ávnostenslcý uřad, Masarykovo nám.
104,6'75 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 00289965

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě,
Tolstélro 1914115,58601 Jihlava, tel.: +420 56'7 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID:4uuai3w
Vyřizuje: lng. Krislýna Štěpanová, te|.: +420 565 301 357, e-mail: i<r,istyna.steo,arrp]La]@k}r§úh.cz



Vyvěšeno an",-? :.ř.,.?,8,L 4 Svěšeno dne.....,

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení:
Razítko:

V elektronické podobě zveřejněno od 3§

Podpis oprávněné osoby, potwzuj ící zveřej nění;
Razítko:

Zánnm o účinnosti: Toto opatŤeni nabývá účinnosti dnem
veřejné vyhlášlcy v sídle KHS kraje Vysočina)

V elektronické podobě zveřejněno do. .,,í]. ,. ...

oBEc BoŇKOV
Boňkov 582 55

oBEc BoŇKov .4

Boňkov 582 55 

Ú

(] 5. po dni vwěšení

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě,
Tolstého 1914lI5,58601 Jihlava, tel.: +420 56'7 564 551, e-mail: podatelna@khsjih,cz, ID: 4uuai3w
Vyřizuje: Ing. Kristýna Štěpánová, te]l,: +420 565 301 357, e-mail: kristyna.stŤanovaídkhsjih.cz


